GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL

TERMO

REVOGAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
368/2023/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0032.000475/2023-23
ORGÃO INTERESSADO: SECRETARIA DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E

LAZER - SEJUCEL

OBJETO: Contratação da empresa especializada em serviços de alimentação

A Secretaria de Estado da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL, através do
Secretário da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer, torna público a REVOGAÇÃO DO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 368/2023/SUPEL/RO o processo nº
0032.000475/2023-23, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 187 de 03/10/2023,
revogado o supracitado TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, em virtude do Parecer 177/2023/PGE-
SEJUCEL (0042917373) e Despacho (0042978933), que informa sobre a rescisão contratual com a
Empresa RICON - SERVIÇOS DE REFEIÇÕES E COMÉRCIO LTDA, que se encontra em andamento
na Secretaria da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL, sendo assim havendo necessidade da
continuidade da tramitação da presente CONTRATAÇÃO.

A REVOGAÇÃO se dá em razão do não cumprimento das obrigações referentes a
habilitação constantes no item 9.2 do Contrato nº CNT/0922/SEJUCEL/PGE/2023 (0042491381) o que
impossibilita a contratação da mesma para a prestação do serviço de Alimentação para o evento. Publique-
se, para que surta os efeitos legais.

LOURIVAL JUNIOR DE ARAUJO LOPES
Secretario Estadual da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer - SEJUCEL

Documento assinado eletronicamente por LOURIVAL JUNIOR DE ARAUJO LOPES ,
Secretário(a), em 26/10/2023, às 12:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo
18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 203
Disponibilização: 26/10/2023
Publicação: 26/10/2023

Termo 0043011998         SEI 0032.000475/2023-23 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0043011998 e o código CRC 501E3D02.

Referência: Caso responda este(a) Termo, indicar expressamente o Processo nº 0032.000475/2023-23 SEI nº 0043011998

Termo 0043011998         SEI 0032.000475/2023-23 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo 0043011998